
 

 
 

Jezus ji je rekel:  

»Ti mar nisem rekel,  

da boš videla Božje veličastvo, 

če boš verovala?«  

Odstranili so torej kamen;  

Jezus pa je vzdignil oči  

in rekel: »Oče,  

zahvaljujem se ti,  

ker si me uslišal. Vedel sem, 

da me vselej uslišiš,  

toda zaradi množice,  

ki stoji okrog mene,  

sem rekel, da bi verovali,  

da si me ti poslal.« 

In ko je to izrekel,  

je zaklical z močnim glasom: 

»Lazar, pridi ven!«  

In umrli je prišel ven.  

Noge in roke je imel  

povezane s povôji in  

njegov obraz je bil ovit s prtom. 

Jezus jim je rekel:  

»Razvežite ga in pustíte,  

naj gre!«  
 

(Jn 11,40–44) 
 

 

»KDOR VAME VERUJE, 
BO ŽIVEL, TUDI ČE UMRE« 

 

   Štetje naših dni naredi srce modro. To vodi v zdrav 
realizem in prežene delirij vsemogočnosti. Skoraj nič 
smo, naši dnevi hitro minevajo. Četudi bi živeli sto let, 
bi se nam zdelo, da je vse bil le piš. 

   Smrt tako razgali naše življenje. Razkrije nam, da so 
naša dejanja ponosa, jeze in sovraštva bila jalova. Z 
obžalovanjem se zavemo, da nismo dovolj ljubili in da 
nismo iskali tega, kar je bistveno. Vidimo pa tudi, kar 
smo zares dobrega sejali: ljubezni, za katere smo se 
žrtvovali. 

   Jezus je razsvetlil skrivnost naše smrti. S svojim ob-
našanjem odobrava, da se čutimo žalostne, ko nam 
ljubljena oseba umre. Sam se je globoko vznemiril 
pred grobom prijatelja Lazarja. V tej njegovi drži se ču-
timo zelo blizu Jezusu, našemu bratu, ki je jokal za La-
zarjem. 

   Jezus torej moli k Očetu, ki  je vir življenja, in Lazarju 
ukaže, naj pride ven iz groba. In tako se tudi zgodi. Kr-
ščansko upanje zajema iz te drže, ki jo Jezus zavzame 
pred človeško smrtjo. Če je smrt navzoča v stvarstvu, 
pomeni rano, ki kazi načrt Božje ljubezni. Odrešenik pa 
jo hoče ozdraviti.  

   Jezus pred Marto, ki joče zaradi smrti brata Lazarja, 
postavi luč resnice: 'Jaz sem vstajenje in življenje: kdor 
vame veruje, bo živel, tudi če umre; in vsakdo, ki živi in 
vame veruje, vekomaj ne bo umrl. Veruješ v to?' (Jn 
11,25-26). Isto Jezus ponavlja vsakemu med nami 
vsakokrat, ko smrt raztrga tkanino življenja in čustev. 
Vse naše življenje se vrti okoli tega, med pobočjem ve-
re in prepadom strahu. 'Jaz nisem smrt, jaz sem vsta-

jenje in življenje. Veruješ to?' nam govori Jezus. 

   Vsi smo majhni in nezaščiteni pred skrivnostjo smrti. A kakšna milost, če v tistem trenutku v 
srcu ohranimo plamen vere!                            Po: E. Mozetič 
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Svete maše: 

5. POSTNA 

- TIHA NEDELJA 

                      26.3. 
Sv.Evgenija, mučenka 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Križev pot 
  9h +Jakob Blažek, Trnje 31, 1. obletnica 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

16,30 Križev pot 

17h velikonočna spoved 

Ponedeljek     27.3. 
Sv.Peregrin, redovnik 

Palčje 19h +Zora Česnik, Palčje 71, 1. obletnica – Križev pot 

Torek             28.3. 
Sv. Milada Praška 

Klenik 19h +Anton Rotar, Klenik 3, obletna – Križev pot 

Sreda            29.3. 

Sv. Bertold, redovnik 
Juršče 17,30 +Franc in Julijana Sedmak, Juršče 89 – Križev pot 

Četrtek        30.3. 
Sv.Janez Klimak, opat 

Zagorje 19,30 +Dušan Štavar, Zagorje 36, 30. dan – Križev pot 

Petek               31.3. 

Sv. Benjamin, diakon 
Trnje  

Zagorje 

16,30 +Boža Možina, Klenik 10, pogrebna 
19,30 +Milan in starši Vaddnjal, Zag. 38, obl.- Križev pot 

1. Sobota             1.4. 
Sv. Tomaž Toletinski 

Zagorje 19,30 +Antonija Zadnik, Zagorje 16, obletna 

6. POSTNA 

- OLJČNA 

NEDELJA 

                      2.4. 
Sv. Franč išek Paolski 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 
Trnje 

Zagorje 

  8,30 Križev pot 
  9h +Jože Možina, Trnje 1/a, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 
14h VELIKONOČNA SPOVED 

15h Križev pot 
 

- VELIKONOČNA SPOVED je danes ob 17h V ZAGORJU, prihodnjo nedeljo pa 
bo V TRNJU ob 14h. Vsi, ki nam prijateljstvo z Bogom kaj pomeni, se pripravimo 
na velikonočne praznike Kristusovega vstajenja in odrešenja z dobro in iskreno 
sv. spovedjo. Potem nam bodo tudi vsi obredi in običaji Velikega tedna, ki se bo-
do začeli s prihodnjo nedeljo z blagoslovom oljk in med sv. mašo branjem pasijo-
na – Matejevega opisa Jezusovega trpljenja, veliko pomenili in veliko dali. 
- BLAGOSLOV OLJK IN DRUGEGA ZELENJA bo v TRNJU ob 9h pred Mežna-
rijo, v ZAGORJU pa ob 10,30 pa pred cerkvijo. Po blagoslovu gremo v slove-
snem sprevodu, ki nas spominja Jezusovega slovesnega vhoda v Jeruzalem, v 
cerkev. Tam se nadaljuje sv. maša z glavno prošnjo, berili in branjem pasijona. 
- VELIKONOČNA SPOVED ZA OTROKE bo v Trnju v torek, 28.3. ob 15h za vse 
od 4. do 8. razreda. 9. razred se pridružijo odraslim. – V Zagorju bo spoved za 
prvoobhajance v ponedeljek,27.3. po verouku, v četrtek, 30.3. za 4. do 6. razred 
ob 15,30 in za 7. in 8. razred ob 16,30. 
- Ta teden je PRVA SOBOTA v mesecu, posvečena zadoščevanju Marijinemu 
Srcu. Lepo vabljeni! 
- POGREB +Bože Možina, Klenik 10, bo v petek, 31.3. ob 16,30 v Trnju. 
- SV. MAŠI v četrtek in petek v Zagorju bodo zaradi spovedovanja v drugih 
župnijah pol ure pozneje, ob 19,30 ali celo z zamudo, če bo tam veliko spovedan-
cev. Prosim za razumevanje! 
- OLJČNE VEJICE so vam že na razpolago v cerkvi. Vzemite si jih že danes, da 
jih med tednom lahko še okrasite in prinesete prihodnjo nedeljo k blagoslovu. Ve- 



 
 

jice so nam darovale istrske župnije. 
Prav je, da se jim zahvalimo s primer-
nim darom za obnovo njihovih cerkva.  
- POROČILO z 9. seje ŽPS Trnje, ki je 
bila 17.3.: Ob duhovni poglobitvi smo 
pri poglavju z naslovom Dialog v Cer-
kvi in družbi se pogovarjali o prisotno-
sti in poteku dialoga v Cerkvi in v sami 
družbi. Menimo, da na splošno smo še 
vedno dovolj povezani in voljni dialoga, 
potreben pa je pobudnik, da se določe-
ne stvari dogovori in udejanji. Pogre-
šamo druženje med ljudmi, ki je temelj 
dialoga. Spodbujamo vernike, da se po 
maši ustavijo pred cerkvijo vsaj s pre-
prostim klepetom. Morda bi vsaj obča-
sno k temu prispevala tudi manjša po-
gostitev recimo ob praznikih kot je shod 
ali obletnico posvetitve cerkve... - Za 
nami so Slovenski kulturni praznik 
(8.2.), Svetovni dan bolnikov (11.02.), 
polovica posta (od 22.02.): lepo obiska-
na maša na Svečnico in molitve križe-
vega pota med tednom, ob nedeljah 
pred mašo, na Sv.Trojici nekoliko manj. 
– Pred nami je še polovica postnega 
časa, sv. Jožef, ko se začne teden dru-
žine, Gospodovo oznanjenje Mariji in 
materinski dan 25.03.2023. Oljčna ali 
Cvetna nedelja in velikonočna spoved 
ob 14h (02.04.2023), Veliki teden in ve-
likonočno tridnevje, devetdnevnica k 
prazniku Božjega usmiljenja (Bela ne-
delja) se začne na Veliki petek, Velika 
noč(09.04.2023), shod na Jurščah 
(30.04.2023), šmarnični mesec maj – 
šmarnice kot ponavadi, prošnji dne-
vi(15.-17.05.2023), predlagano je, da 
gre procesija med molitvijo litanij vseh 
svetnikov okrog cerkve (ponedeljek v 

Palčju, torek v Trnju, sreda v Parjah), 
Birma bo 17.09.2023.  
- Po enajstih letih bo spet sv. misijon 
prihodnje leto, 2024 Misijon bodo vo-
dili patri Frančiškani od 4. do 5. postne 
nedelje. Da pa uspe misijon, je potreb-
no moliti, zato bomo v cerkvi in po dru-
žinah molili za uspeh misijona. V ta 
namen bo pripravljena molitev na 
listkih. - Poročilo Karitas: Še posebej 
v postnem času smo vsi verni povablje-
ni k dobrodelnosti: akcija 40 dni brez 
alkohola nas vabi k solidarnosti z druži-
nami, kjer je prisoten alkohol; akcija Ne 
pozabimo nas spodbuja k pomoči lju-
dem JV Evrope; škofijska Karitas Koper 
je povezana s Karitas v Banjaluki, zato 
pomagamo tamkajšnjim otrokom z uč-
nimi pripomočki in paketi hrane; akcija 
Streha nad glavo zbira sredstva za ob-
novo hiš v Banjaluki, na Veliki četrtek 
zbiramo sredstva za otroke v stiski, na 
Cvetno nedeljo članice MK obiščejo 
ostarele v domu upokojencev v Postoj-
ni, za materinski dan pripravijo manjša 
darila za mame, pred Veliko nočjo obi-
ščejo starostnike z darilcem in vejico 
oljke. - Poročilo ŽGS: V Palčju se pri-
pravljajo na zahtevno popravilo zvoni-
ka. Prijavili so se na Ministrstvo za kul-
turo na razpis za sofinanciranje; na Jur-
ščah je naročena lesen oltar, da je lah-
ko mašnik obrnjen k vernikom; Klenik, 
ko bo lepo vreme se uredi lipa; v Trnju 
so očistili zvonik se je; za osvetlitev 
cerkve je prevzela odgovornost Občina 
Pivka, VS Trnje predlaga, da bi se upo-
rabljal za vstop v cerkev tudi stranski 
vhod s klančino zaradi lažjega vstopa 
predvsem ostarelih in invalidnih. 

 

Izraelskemu ljudstvu v izgnanstvu daleč od Izraelske dežele prerok Ezekijel nazna-

nja, da bo Bog odprl grobove pregnancev ter jim bo omogočil vrnitev v njihovo de-

želo, kjer bodo v miru počivali (prim. Ez 37,12–14). To starodavno hrepenenje člo-

veka, da bi bil pokopan skupaj s svojimi očeti, je hrepenenje po domovini, ki ga bo 

sprejela na koncu zemeljskega prizadevanja. To pojmovanje še ne vsebuje ideje o 

osebnem vstajenju od mrtvih, ki se je pojavila šele proti koncu Stare zaveze ter je v 
 



29. marec 
BERTOLD 

 

Pred več kot osemsto leti je 29. marca 
1195 na gori Karmel v Palestini umrl sveti 
Bertold, ki velja za začetnika karmeličan-
skega reda. Red nosi ime po gori Karmel, 
kjer mu je tekla zibelka, in sicer v času kri-
žarskih vojn. Tudi med križarji, ki so šli iz kr-
ščanske Evrope osvobajat svete kraje v Pa-
lestini izpod muslimanske sužnosti, so se 
razpasle razne strasti in slabe navade. Ne-
katere je to bolelo, zato so odšli v samoto 
na goro Karmel, da so s svojim Bogu po-
svečenim življenjem, polnim žrtev, druge 
križarje opozarjali, da jih bo Božji blagoslov 
spremljal le tedaj, če se ne bodo vdajali ne-
urejenim strastem. Bertold je bil sicer doma 
iz mesta Solignac v zahodni Franciji. Nekaj 
časa je živel kot puščavnik v Kalabriji (na 
jugu Italije). Leta 1147 se je pridružil križar-
jem in je bil vsem zgled prave bogoljubnosti. 
V bojih za Antiohijo se je zaobljubil, da se 
bo posvetil Bogu kot redovnik, če bodo kris-
tjani zmagali. To se je res zgodilo in Bertold 
se je z desetimi somišljeniki naselil na gori 
Karmel. Postavili so se borne kolibe in zače-
li redovno življenje po zgledu starih puščav-
nikov. Urejeno redovniško življenje, katere-
ga duša je bil prvi predstojnik Bertold, se je 
začelo med letoma 1155 in 1185. Poročila 
soglašajo o tem, da je Bertold dosegel po-
polnost in svetost in da je umrl v častitljivi 
starosti 105 let. Pripisovali so mu dar prero-
kovanja. 
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Jezusovem času še niso sprejeli vsi Judje. 

Sicer pa tudi med kristjani vero v vstaje-

njein večno življenje pogosto spremljajo 

dvomi, zmešnjava, saj dejansko gre za re-

sničnost, ki presega meje našega razuma 

in zahteva dejanje vere. V današnjem 

evangeliju o Lazarjevem vstajenju poslu-

šamo besede vere Marte, Lazarjeve sestre. 

Jezusu, ki ji pravi »Tvoj brat bo vstal«, 

Marta odgovori: »Vem, da bo vstal ob 

vstajenju poslednji dan« (Jn 11,23–24). 

Na to ji Jezus odgovori: »Jaz sem vstaje-

nje in življenje: kdor vame veruje, bo ži-

vel, tudi če umre« (Jn 11,25–26). Poglejte, 

to je resnična novost, ki podre vsako oviro 

ter gre onkraj. Kristus je podrl zid smrti, 

saj v Njem prebiva vsa polnost Boga, ki je 

življenje, večno življenje. Zaradi tega smrt 

ni imela oblasti nad njim. Lazarjevo vsta-

jenje je torej znamenje Jezusove polne 

oblasti nad fizično smrtjo, ki je za Boga 

kot spanec (prim. Jn 11,11). 

Je pa še druga smrt, s katero se je moral 

Kristus krepko bojevati in plačati s kri-

žem. To je duhovna smrt, greh, ki grozi, 

da uniči bivanje vsakega človeka. Da je 

premagal to smrt, je Kristus umrl. Njego-

vo vstajenje pa ni več vrnitev k prejšnjemu 

življenju, temveč je odprl novo resničnost, 

novo zemljo, ki je končno pridružena Bož-

jim nebesom. 

Po: Benedikt XVI. 
 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
REŠITEV – »Jaka, a si res zelo hudo bo-
lan?« – »Ma ja, zdravnik mi je dal samo še 
leto dni življenja. Potem sem ga v obupu 
ustrelil! No, in zdaj mi je dal sodnik 15 let. 
Vidiš, in problem je rešen.« 
 

V raj te bo vzel oni,  
ki ga je odprl hudodelcu.  

Nič ne dvomi, ali je to mogoče.  
Tisti, ki je rešil hudodelca 

na sveti Golgoti  
po kratkem trenutku vere,  

bo rešil tudi tebe, če boš veroval.  
(sv. Ciril Jeruzalemski) 

 


